Rio Grande do Sul , 06 de Setembro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3651

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             89

de Máquinas, em 01 de julho de 2013, Portaria nº 7.367/13, matrícula

nº 161-1, Nível Básico, Faixa “IV”, 40 horas semanais, com

proventos mensais proporcionais a 28,829% (3.683/12.775), no

valor de R$ 900,21 (novecentos reais e vinte e um centavos), com

base na Lei Complementar nº 009/2003, arts. 104, Inciso I, alínea “a”,

105 e 111, e no art. 31, Inciso I, alínea “d”, art. 35, Incisos I, II, III e

parágrafo único e art. 59 da Lei Municipal nº 1994/2004, observada a

média das contribuições nos termos da Lei Federal nº 10.887/04,

assegurada a complementação do valor do benefício até o valor do

salário mínimo nacional, nos termos do § 2º do art. 201 da

Constituição Federal/1988, assegurado o reajuste para preservar-lhes o

valor real, a ser custeada pelo Regime Próprio de Previdência Social,

através do Instituto Municipal de Previdência e Assistência do

Servidor Público de Ibirubá – IMPASI.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

com efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ-RS, em 01

de setembro de 2023.

ABEL GRAVE,
Prefeito.

Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se.

VAGNER OLIVEIRA,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:3C0F0D0B

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito, à vista dos autos ora analisados,

HOMOLOGA a Dispensa de Licitação nº 121-2023 – Processo 239-

2023, para fins de contratação da empresa RBS – ZERO HORA

EDITORA JORNALÍSTICA S. A. – CNPJ 92.821.701/0001-00, para

prestação dos serviços de publicação do Edital e mapa de localização

do Distrito Industrial por três dias consecutivos, atendendo exigência

do Cartório de Registro de Imóveis, pelo valor total de R$ 9.734,40 (

nove mil, setecentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos),

conforme documentos e memorando da Secretaria da Administração e

Planejamento e em conformidade com o Parecer Jurídico n.º 306-

2023.

Ibirubá - RS, 05 de setembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:5D04BE84

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora

analisados, HOMOLOGA o Credenciamento para participação do

Edital de Chamada Pública nº 003-2020 para fins de para prestação de

serviços de mão de obra mecânica leve, meio leve, pesada e máquinas

rodoviárias para serviços de mão de obra, torno e solda de todos os

veículos da frota do município, de acordo com os valores

estabelecidos no Edital nº 003-2020 (itens 1, 2, 3 e 4), habilitando a

Empresa: 51.996.637 MATEUS BELLO - CNPJ: 51.996.637/0001-

10; tudo em perfeita legalidade, obedecidas em especial, os preceitos

da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Ibirubá-RS, 05 de setembro de 2023.

ABEL GRAVE
Prefeito

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:8C40DBBE

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO PMI 39-2023 SISTEMA

DE REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO 240-2023

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de

quem possa interessar que às 08 horas do dia 25 de setembro de

2023, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitações, na

Rua Tiradentes, 700 – Centro – Ibirubá – RS, realizar-se-á o processo

licitatório na modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA

sob o nº PMI 39-2023, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto

é o Registro de Preços visando à futura Aquisição de material

ambulatorial, para atender as necessidades da Secretaria da Saúde,

com entrega parcelada, conforme a necessidade. Os interessados

deverão acessar o Edital na íntegra através dos endereços eletrônicos:

www.bllcompras.com ou www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 06 de setembro de 2023.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:D7115D64

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 077/2023

Contrato Administrativo nº 077/2023

Contratado: MARQUES SINALIZAÇÕES VIÁRIAS LTDA. –

Objeto: O objeto do presente é a contratação de empresa

especializada para fornecimento de haste galvanizada medindo 03

metros x 02 polegadas de diâmetro, espessura de 2mm; Furos com

distância de 33 cm entre eles; aleta anti-giro, para atender as

necessidades de manutenção da sinalização viária vertical do

Município do Imbé, na forma e condições estabelecidas no Pedido de

Compras nº 1540/2023, no Termo de Referência e Processo

Administrativo nº 13532/2023; Valor: R$ 9.504,00

Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.

Imbé, 05 de Setembro de 2023.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO –
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:967C4E25

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 078/2023

Contrato Administrativo nº 078/2023

Contratado: SSAT SINALIZAÇÃO E ADESIVOS LTDA. –

Objeto: O objeto do presente é a contratação de empresa

especializada para fornecimento de módulo eletrônico (placa) de

controle de barra de sequencial do grupo focal com informação

auxiliar de tempo, para atender as necessidades de manutenção da

sinalização viária vertical do Município do Imbé, na forma e

condições estabelecidas no Pedido de Compras nº 1540/2023, no

Termo de Referência e Processo Administrativo nº 13532/2023;

Valor: R$ 2.600,00
Mais informações no Deptº de Licitações - Fone: (51) 3627-8201

ramais 307 e 308, e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br.